



Minister  
Spraw Zagranicznych  
SM. 2113. 310. 2013/4

SECRETARIA  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 18.10.13 zał. 11  
nr. 8717 podpis. [signature]

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 17.10.2013 r.  
nr. 4763 podpis. M. Półec

Warszawa, dnia 15 października 2013 r.

**Pan Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Andrzeja Persona (pismo nr BPS/043-39-1703/13 z dnia 23 września br.) złożone podczas 39. posiedzenia Senatu RP, uprzejmie informuję, że:

W latach 2008 – 2013 zlikwidowane zostały: Ambasada RP w Jemenie (2008); Ambasada RP w Kambodży (2008); Ambasada RP w Demokratycznej Republice Konga (2008); Ambasada RP w Kostaryce (2008); Ambasada RP w Laosie (2008); Ambasada RP w Panamie (2008); Ambasada RP w Senegalii (2008); Ambasada RP w Tanzanii (2008); Ambasada RP w Urugwaju (2008); Ambasada RP w Zimbabwie (2008); Konsulat Generalny RP w Karaczi (2008); Konsulat Generalny RP w Lipsku (2008); Konsulat Generalny RP w Strasburgu (2008); Konsulat Generalny RP w Rio de Janeiro (2008); Konsulat Generalny RP w Lagos (2008); Konsulat Generalny RP w Casablance (2008); Konsulat Generalny RP w Ho Chi Minh (2008); Ambasada RP w Mongolii (2009); Konsulat Generalny RP w Katanii (2009); Konsulat Generalny RP w Lille (2013); Konsulat Generalny RP w Malmö (2013); Stałe Przedstawicielstwo RP przy UNESCO w Paryżu (2013).

W przypadku likwidacji przeprowadzonych w latach 2008 – 2009 uzasadnieniem była konieczność lepszego odzwierciedlenia priorytetów polskiej polityki zagranicznej w strukturze placówek zagranicznych RP, większej priorytetyzacji działań i związanej z nią lepszej alokacji posiadanych, ograniczonych zasobów. Istotne były również względy natury budżetowo – finansowej; w dobie kryzysu ekonomicznego oraz trudności budżetowych państwa konieczna była likwidacja części placówek w miejscach mniej istotnych z punktu widzenia interesów narodowych bądź placówek położonych w niewielkiej odległości od innych. Wygenerowane oszczędności z jednej strony pozwoliły na obniżenie wydatków budżetowych, z drugiej zaś część zasobów przesunięta została do najbardziej obciążonych placówek konsularnych – na Wschodzie oraz w państwach będących celem nowej emigracji zarobkowej Polaków. Uzasadnieniem dla likwidacji Konsulatów Generalnych RP przeprowadzonych w bieżącym roku była, poza wyżej wskazanymi czynnikami, konieczność wygenerowania zasobów na tworzenie nowych form reprezentacji RP za granicą; pierwszym przedsięwzięciem w tym zakresie będzie kolokacja polskiego dyplomaty w Mjanmie. Z kolei SPRP przy UNESCO zostało połączone z Ambasadą RP w Paryżu.

Na czas Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej oraz Letnich Igrzysk Olimpijskich, które odbędą się w Brazylii w odpowiednio w 2014 i 2016 roku, Ministerstwo Spraw Zagranicznych planuje istotne wsparcie kadrowe Konsulatu Generalnego RP w Kurytybie tak, aby zapewnić

właściwą obsługę oraz opiekę konsularną obywatelom RP uczestniczącym w tych imprezach sportowych, łącznie z tymi, którzy w ramach ruchu bezwizowego przybędą do Brazylii ze Stanów Zjednoczonych i Kanady. Bezpośrednia pomoc zapewniana będzie przez skierowanych do Rio de Janeiro polskich urzędników konsularnych, którzy z wykorzystaniem mobilnych stanowisk konsularnych będą w stanie sprawnie oraz w krótkim czasie udzielić pomocy naszym rodakom w różnego rodzaju zdarzeniach losowych (np. wydanie paszportu tymczasowego w miejsce utraconego, udzielenie pomocy finansowej na powrót do kraju, okazywanie wsparcia i podejmowanie niezbędnych interwencji w przypadku wystąpienia sytuacji konfliktowych). Liczba delegowanych do Rio de Janeiro urzędników zależna będzie od szacunkowych danych dotyczących liczby uczestniczących w poszczególnych imprezach polskich obywateli. Podobne rozwiązania zastosowane zostały w przypadku Euro 2012 na Ukrainie oraz Światowych Dni Młodzieży w Brazylii w 2013 r. (Rio de Janeiro) i przyniosły oczekiwane rezultaty. Ponadto kwestie bezpieczeństwa uczestników przyszłych Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej oraz Igrzysk Olimpijskich w Rio de Janeiro pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej będą przedmiotem współpracy i uzgodnień między służbami dyplomatyczno-konsularnymi krajów unijnych w ramach lokalnej współpracy konsularnej.

*Z wyrazami szacunku,*

z up. Ministra Spraw Zagranicznych  
*Henryka Mościcka-Dendys*  
Podsekretarz Stanu  
*Henryka Mościcka-Dendys*